
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

19 мая 2022 г. г. Георгиевск № 1429

О проведении мониторинга системы
управления качеством общего
образования В Георгиевском
городском округе Ставропольского
края в 2022 году

На основании пункта 9 постановления Совета Федерации Федерально-
го Собрания Российской Федерации от 10 февраля 2021 года № 21-СФ «О
ходе реализации национального проекта «Образование», во исполнение по-
ручения заместителя Председателя Правительства Российской Федерации
Голиковой Т.А. от 19 февраля 2021 года № ТГ-П8-2121, в соответствии с
письмом Федеральной службыпо надзору в сфере образованияи науки от 20

апреля 2021 года № 08-70 «О направлении материалов по организации мони-
торинга системы управления качеством образования органов местного само-
управления» (далее - письмо Рособрнадзора), приказом министерства обра-
зования Ставропольского края от 27 мая 2022 года № 913-пр «Об организа-
ции в 2022 году работы по проведению мониторинга эффективности управ-
ления качеством образования в Ставропольском крае», Положением о муни-
ципальной системе оценки качества образования в Георгиевском городском
округе Ставропольского края, утвержденным приказом управления образо-
вания и молодёжной политики администрации Георгиевского городского ок-

руга Ставропольского края (далее - управление образования) от 24 декабря
2019 года № 2294, в целях получения объективной информации о состоянии
качества образования в образовательных организациях Георгиевского город-
ского округа в соответствии с инструментарием оценки, разработанным Фе-
деральной службой по надзору в сфере образования и науки Российской Фе-

дерации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести мониторинг оценки качества образования в муниципаль-
ных образовательных организациях Георгиевского городского округа Став-

ропольского края (далее — Мониторинг)в срокс 01 июня 2022 года по 01 ав-

густа 2022 года.



2. Назначить ответственными за проведение Мониторинга:
пункт1.1. Система оценки качества подготовки обучающихся- Сапру-

нову Ю.Ф., ведущего специалиста отдела общего и дошкольного образования
управления образования;

пункт1.2. Система работы со школами с низкими результатами обуче-
ния и/или школами, функционирующимив неблагоприятных социальныхус-
ловиях — Сапрунову Ю.Ф., ведущего специалиста отдела общего и дошколь-
ного образования управления образования,в части методического сопровож-
дения школ с низкими результатами обучения и/или школами, функциони-
рующими в неблагоприятных социальных условиях — Быстрицкую Л.А., ме-
тодиста информационно-методической группы МКУ «Ресурсный центр»;

пункт 1.3. Система выявления, поддержки и развития способностей и
талантов у детей и молодёжи — Серякову И.В., методиста информационно-
методической группы МКУ «Ресурсный центр»;

пункт 1.4. Система работы по самоопределению и профессиональной
ориентации обучающихся — Абрамян М.С., методиста информационно-
методической группы МКУ «Ресурсныйцентр»;

пункт 2.1. Система мониторинга эффективности руководителей обра-
зовательных организаций — Лаврентьеву Т.К., руководителя информационно-
методической группы МКУ «Ресурсный центр»;

пункт 2.2. Система обеспечения профессионального развития педаго-
гических работников — Шанявскую Е.П., методиста информационно-
методической группы МКУ «Ресурсный центр», Быстрицкую Л.А., методи-
ста информационно-методической группы МКУ«Ресурсный центр»;

пункт 2.3. Система организации воспитания и социализации обучаю-
щихся — Бабич Н.В., главного специалиста отдела воспитательной работыи
молодёжной политики управления образования;

пункт 2.4. Система мониторинга качества дошкольного образования —

Бардычеву А.А., ведущего специалиста отдела общего и дошкольного обра-
зования управления образования.

3. Ответственным за проведение Мониторинга:
3.1. Разработать муниципальные критерии оценки механизмов управ-

ления качеством образования в образовательных организациях Георгиевско-
го городского округа Ставропольского края в соответствии с методическими
рекомендациями по организации и проведению оценки механизмов управле-
ния качеством образования органов местного самоуправления муниципаль-
ных районов, городских и муниципальных округов и иных органов, реали-
зующих данные полномочияв срок до 26 мая 2022 года.

3.2. Организовать проведение Мониторинга в соответствии с муници-
пальными критериями оценки механизмов управления качеством образова-
ния с 01 июня2022 годапо 01 августа 2022 года.

3.2. Разместить материалы Мониторинга на официальном сайте управ-
ления образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-
нет»в разделах, соответствующих направлению проведения Мониторинга.



3.3. Обеспечить заполнение формы сбора первичных данных по всем
направлениям Мониторинга в сроки, определенные приказом государствен-
ного бюджетного учреждения дополнительного профессионального образо-
вания «Ставропольский краевой институт развития образования, повышения
квалификации и переподготовки работников образования».

4. Руководителю информационно-методической группы МКУ«Ресурс-
ный центр» (Лаврентьева Т.К.).

4.1. Обеспечить контроль за проведением Мониторинга.
4.2.Довести настоящий приказ до сведения руководителей образова-

тельных организацийв срокдо 20 мая 2022 года.

5. Руководителям муниципальных образовательных организаций:
5.1. Назначить школьных организаторов проведения Мониторинга в

срок до 22 мая 2022года.
5.2. Обеспечить заполнение школьными организаторами формысбора

первичных данных по всем направлениям Мониторинга в срок до 15 июня
2022 года.

6. Контроль за выполнением приказа возложить на Захарову Н.Г., за-
местителя начальника управления образования.

Начальник управления
образования администрации
Георгиевского городского округаСтавропольского края | Е.А.Тумоян

С приказом ознакомлены:

«У Н.Г.Захарова

“>
72/ д „Л.К.Лаврентьева

Ю.Ф.Сапрунова

ПИ А.А.Бардычеваа” Н.В.Бабич

__
/____ И.В.СеряковаЛ. А.Быстрицкая

Е.ПШанявская

__=


